
 36 – sábado, 09 de Maio de 2020 diário do exeCutivo Minas Gerais - Caderno 1
Parecer nº 112/SEE/CEE - PLENárIO/2020

Processo nº 2310 .01 .0017074/2019-20
relatora: Girlaine Figueiró Oliveira

Aprovado em 30 .4 .2020
Aprovação, para fins de validade nacional, do Plano de Curso da Habi-
litação Profissional de Técnico em Saúde Bucalministrada, de forma 
concomitante e subsequente ao Ensino Médio, pela Escola Técnica de 
Saúde do Centro de Educação Profissional e Tecnológica da Unimontes 
- ETS/CEPT/unimontes, na sede, em Montes Claros, e, de forma des-
centralizada, no polo de apoio presencial, no município de Januária .
Conclusão
Considerando a correta instrução do processo, sou por que este Con-
selho se manifeste favoravelmente à aprovação, para fins de validade 
nacional, do Plano de Curso da Habilitação Profissional de Técnico em 
Saúde Bucalofertado, na modalidade presencial, de forma concomitante 
e subsequente ao Ensino Médio, pela Escola Técnica de Saúde do Cen-
tro de Educação Profissional e Tecnológica da Unimontes - ETS/CEPT/
unimontes, na sua sede, em Montes Claros e, de forma descentralizada, 
no polo de apoio presencial situado no município de Januária .

Belo Horizonte, 30 de abril de 2020 .
Girlaine Figueiró Oliveira - relatora

Parecer nº 113/SEE/CEE - PLENárIO/2020
Processo nº 1260 .01 .0017098/2020-59

relatora: Maria do Carmo Menicucci de Oliveira
Aprovado em 29 .4 .2020

renovação de reconhecimento do Ensino Fundamental (anos iniciais) 
ministrado pela Escola de Ensino Especial Esperança de vida, no muni-
cípio de São Gonçalo do Abaeté .
Conclusão
Considerando a correta instrução do processo, sou por que este Con-
selho se manifeste favoravelmente à renovação de reconhecimento do 
Ensino Fundamental (anos iniciais)ministradopela Escola de Ensino 
Especial Esperança de vida, no município de São Gonçalo do Abaeté, 
pelo prazo de 05 (cinco) anos .

Belo Horizonte, 29 de abril de 2020 .
Maria do Carmo Menicucci de Oliveira- relatora

Parecer nº 114/SEE/CEE - PLENárIO/2020
Processo nº 1260 .01 .0000403/2020-65

relatora: Girlaine Figueiró Oliveira
Aprovado em 30 .4 .2020

renovação do reconhecimento dos cursos Técnico em Administração e 
Técnico em Informáticaministrados pelo Centro de Educação Profissio-
nal - Bit Company Araxá, no município de Araxá .
Conclusão
Considerando a correta instrução do processo, sou por que este Conse-
lho se manifeste favoravelmente à renovação do reconhecimento dos 
cursos Técnico em Administração e Técnico em Informáticaministra-
dos pelo Centro de Educação Profissional - Bit Company Araxá, locali-
zado na rua Luiz Colombo, 115, Centro, no município de Araxá, pelo 
prazo de 05 (cinco) anos .

Belo Horizonte, 30 de abril de 2020 .
Girlaine Figueiró Oliveira - relatora

Parecer nº 115/SEE/CEE - PLENárIO/2020
Processo nº 2310 .01 .0004044/2020-08

relatora: Girlaine Figueiró Oliveira
Aprovado em 30 .4 .2020

Aprovação, para fins de validade nacional, do Plano de Curso da Habi-
litação Profissional de Técnico em Agronegócio oferecido, de forma 
concomitante ao ensino médio, pela Escola Técnica de Saúde do Cen-
tro de Educação Profissional e Tecnológica da Unimontes ETS/CEPT/
unimontes, nos municípios de Janaúba e Pompéu .
Conclusão
Considerando a correta instrução do processo, sou por que este Con-
selho se manifeste favoravelmente à aprovação, para fins de validade 
nacional, do Plano de Curso da Habilitação Profissional de Técnico em 
Agronegócioofertado, de forma concomitante e subsequente ao Ensino 
Médio, por meio do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico 
e Emprego – PrONATEC, pela Escola Técnica de Saúde do Centro de 
Educação Profissional e Tecnológica da Unimontes - ETS/CEPT/Uni-
montes, fora de sede, em polos de apoio presencial situados nos muni-
cípios de Janaúba e Pompéu . 

Belo Horizonte, 20 de abril de 2020 .
Girlaine Figueiró Oliveira - relatora

Parecer nº 116/SEE/CEE - PLENárIO/2020
Processo nº 1260 .01 .0015391/2020-73

relatora: Girlaine Figueiró Oliveira
Aprovado em 30 .4 .2020

renovação do reconhecimento do Ensino Médio ministrado pelaEscola 
SESI João Carlos Giovannini,no município de Santa Luzia .
Conclusão
Considerando que o processo se encontra devidamente instruído, sou 
por que este Conselho se manifeste favoravelmente àrenovação do 
reconhecimento do Ensino Médio ministrado pelaEscola SESI João 
Carlos Giovannini, situada na rua Benedito Freire da Paz, 197, Bairro 
Boa Esperança, no município de Santa Luzia, pelo prazo de 05 (cinco) 
anos .

Belo Horizonte, 30 de abril de 2020 .
Girlaine Figueiró Oliveira - relatora

Parecer nº 117/SEE/CEE - PLENárIO/2020
Processo nº 1260 .01 .0090924/2019-13

relatora: Girlaine Figueiró Oliveira
Aprovado em 30 .4 .2020

Autorização de funcionamento de turmas descentralizadas do Ensino 
Médio em dependências do Centro de Cultura José Maria Barra, sob a 
responsabilidade da Escola SESI Alberto Martins Fontoura Borges,de 
uberaba .
Conclusão
Considerando a correta instrução do processo, sou por que este Conse-
lho se manifeste favoravelmente àdescentralização de turmas do Ensino 
Médio emdependências do Centro de Cultura José Maria Barra, loca-
lizado na Praça Frei Eugênio, nº 231, Centro, no município de ube-
raba, sob a responsabilidade da Escola SESI Alberto Martins Fontoura 
Borges, situada no mesmo município, pelo período de 03(três) anos, 
10 (dez) meses e 13 (treze) dias, contados a partir de 03 de fevereiro 
de 2020 .

Belo Horizonte, 30 de abril de 2020 .
Girlaine Figueiró Oliveira - relatora

Parecer nº 118/SEE/CEE - PLENárIO/2020
Processo nº 2310 .01 .0017163/2019-42

relatora: Girlaine Figueiró Oliveira
Aprovado em 30 .4 .2020

Aprovação, para fins de validade nacional, dos Planos de Cursodas 
Habilitações Profissionais de Técnico em Redes de Computadores e 
Técnico em Desenvolvimento de Sistemas ministrados, de forma con-
comitante ao Ensino Médio, pela Escola Técnica de Saúde do Centro 
de Educação Profissional e Tecnológica da Unimontes - ETS/CEPT/
unimontes, na sede, em Montes Claros .
Conclusão
Considerando a correta instrução do processo, sou por que este Con-
selho se manifeste favoravelmente à aprovação, para fins de validade 
nacional, dos Planos de Cursodas Habilitações Profissionais de Técnico 
em redes de Computadores e Técnico em Desenvolvimento de Sis-
temasofertados, na modalidade presencial, de forma concomitante ao 
Ensino Médio, pela Escola Técnica de Saúde do Centro de Educação 
Profissional e Tecnológica da Unimontes - ETS/CEPT/Unimontes, na 
sua sede, em Montes Claros .

Belo Horizonte, 30 de abril de 2020 .
Girlaine Figueiró Oliveira – relatora

07 1352688 - 1

Fundação Helena Antipoff - FHA
Presidente: vicente Tarley Ferreira Alves

POrTArIA Nº15/FHA/2020
Designa Gestor de Contratos no âmbito da Fundação Helena Antipoff 
– FHA
O PrESIDENTE DA FuNDAÇÃO HELENA ANTIPOFF, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº47. 906, de 02 
de abril de 2020, e ainda observando o disposto na Lei Federal nº8 .666, 
de 21 de junho de 1993, especialmente na sua Seção Iv – Da Execu-
ção dos Contratos .
rESOLvE
Art . 1º Designar o servidor, Wellington Antonio dos Santos, 
MASP1487454-9, como gestor de contratos celebrados pela Fundação 
Helena Antipoff .
§1º O Gestor de Contratos será responsável pelo acompanhamento de 
contratos e instrumento congênere quanto aos aspectos administrativos, 
tratando de questões relativas ao planejamento da contratação, aspectos 
econômicos, prorrogações, além de promover as medidas necessárias 
a fiel execução das condições previstas no ato convocatório e no ins-
trumento jurídico .
Art . 2º A presente designação temporária não gera qualquer efeito ou 
acréscimo remuneratório .
Art . 3º Fica revogada a Portaria FHA nº9, de 22 de março de 2019, 
publicada no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais em 23 de março 
de 2019, que designa a servidora, Luzia da Conceição Parreiras, MASP 
977552-9, como gestora de contratos .
Art . 4º Dê ciência ao servidor designado e publique-se esta Portaria que 
entra em vigor na data de sua publicação .

Ibirité, 8 de maio de 2020 .
vICENTE TArLEY FErrEIrA ALvES

Presidente da
Fundação Helena Antipoff

08 1353052 - 1

universidade do Estado de minas Gerais - uEmG
reitora: Profª Lavínia rosa rodrigues

POrTArIA/uEMG Nº 052, DE 06 DE MAIO DE 2020
Concede progressão a servidores da universidade do Estado de Minas Gerais – uEMG – nas carreiras do Grupo de Atividades de Educação Supe-
rior do Poder Executivo .
A Reitora da Universidade do Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, considerando o disposto no art. 20 da 
Lei nº . 15 .463, de 13 de janeiro de 2005,
rESOLvE:
Art .1º Fica concedida progressão na carreira a servidores ocupantes de cargos de provimento efetivo de Professor de Educação Superior e Técnico 
universitário das carreiras do Grupo de Atividades de Educação Superior, de que trata o art . 20 da Lei nº 15 .463, de 13 de janeiro de 2005, lotados 
na universidade do Estado de Minas Gerais, na forma e a contar da data constante do Anexo Único a esta Portaria .
Art .2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação .

reitoria da universidade do Estado de Minas Gerais, em Belo Horizonte, aos 06 de maio de 2020 .
Lavínia rosa rodrigues

reitora

ANExO ÚNICO
(a que se refere o art . 1º da POrTArIA/uEMG Nº 052, DE 06 DE MAIO DE 2020)

NOME MASP CArrEIrA SITuAÇÃO ATuAL SITuAÇÃO NOvA vIGÊNCIANível Grau Nível Grau
CáSSIA MOrEIrA JArDIM 09740481 PES Iv C Iv D 01/05/2020
MArINA NOGuEIrA DOS SANTOS 
rODrIGuES 12331237 PES Iv C Iv D 24/04/2020

MOISÉS vIEIrA DE CArvALHO 13302500 PES Iv C Iv D 16/04/2020
rOBErTO CAMArGOS MALCHEr 
KANITZ 10814176 PES vI A vI B 01/05/2020

TuLIO LOPES DE SOuZA ArAuJO 13291117 TuNIv I C I D 18/04/2020

08 1353144 - 1

ATO N .º 1572/2020 AuTOrIZA AFASTAMENTO PArA GOZO 
DE FÉrIAS-PrÊMIO, nos termos da resolução SEPLAG nº 22, de 
25/4/2003, tendo em vista o art . 5º da Deliberação do Comitê Extra-
ordinário COvID-19 nº 2/2020, a servidora LILIAN MArA FrEI-
TAS DIMAS FIDELIS, Masp n .º 1367228-2, Técnico universitário, 
Nível I, Grau C, da unidade Acadêmica de João Monlevade, por 15 
(quinze) dias, referente ao 1º quinquênio de férias-prêmio, a partir de 
12/05/2020 .

Prof .ª Lavínia rosa rodrigues
reitora

08 1353151 - 1

ATO N .º 1574/2020 DISPENSA, nos termos do artigo 10, § 5º . da Lei 
n .º 10 .254, de 20 de julho de 1990, regulamentada pelo Decreto n .º 
31 .930, de 15 de outubro de 1990, c/c a Lei n° 15 .463, de 13 de janeiro 
de 2005, ANDErSON MESQuITA DO NASCIMENTO, Masp n .º 

14876163, da unidade Acadêmica de Ituiutaba, da função de Professor 
de Educação Superior, Nível vI, Grau A, carga horária de 40 horas aula 
semanais, a contar de 08/05/2020 .
ATO N .º 1575/2020 DISPENSA, nos termos do artigo 10, § 5º . da Lei 
n .º 10 .254, de 20 de julho de 1990, regulamentada pelo Decreto n .º 
31 .930, de 15 de outubro de 1990, c/c a Lei n° 15 .463, de 13 de janeiro 
de 2005, JuLYANA MACHADO DA SILvA MArTINS, Masp n .º 
14868509, da unidade Acadêmica de Ituiutaba, da função de Professor 
de Educação Superior, Nível vI, Grau A, carga horária de 40 horas aula 
semanais, a contar de 07/05/2020 .

Prof .ª Lavínia rosa rodrigues
reitora

08 1353155 - 1

Editais e Avisos
GABiNEtE miLitAr Do GovErNADor

AvISO DE LICITAÇÃO
PrOCESSO Nº 016/2020 - PrEGÃO ELETrÔNICO Nº . 08/2020

OBJETO: acontratação de empresa especializada (oficina autori-
zada) na prestação deserviços de revisão programada,em veículos da 
marca Toyota, com fornecimento de peças genuínas novas . O Edital 
estará disponível no site www .compras .mg .gov .br e no GMG a partir 
de 11/05/2020 . A Sessão do Pregão será dia 25/05/2020 às 10h00min . 
Maiores informações pelo telefone (31) 97162-4706. Belo Horizonte, 
08 de maio de 2020 .

2 cm -08 1352923 - 1

DEFENSoriA PúBLicA Do 
EStADo DE miNAS GErAiS

ExTrATO DE TErMO ADITIvO
Partes: DEFENSOrIA PÚBLICA DO ESTADO DE MINAS GErAIS 
e CENTrO DE DIAGNÓSTICO POr IMAGEM LTDA . Espécie: 
Quinto Termo Aditivo ao Contrato nº 9050395/2015 . OBJETO: Alte-
ração de titularidade, alteração do item 5 .2 da Cláusula quinta do con-
trato originário e prorrogar o prazo de vigência contratual por mais 04 

(quatro) meses, com início em 30/04/2020 e término em 29/08/2020 . 
valor global estimado: r$ 14 .119,08 (quatorze mil, cento e dezenove 
reais e oito centavos) . DOTAÇÃO OrÇAMENTárIA: 1441 .03 .092 .
726 .4150 .0001 .339039 .20 .0 .10 .1, conforme Lei nº 23 .579/2020 e suas 
alterações. SIGNATÁRIOS: Marina Lage Pessoa da Costa, Defensora 
Pública Geral em exercício e Elis Luziane ribeiro Paiva . Belo Hori-
zonte, 29 de abril de 2020 .

3 cm -08 1352960 - 1

rATIFICAÇÃO DO ATO DE INExIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Ratifico o Ato de Inexigibilidade de Licitação, no uso da competência 
delegada pelo Decreto Estadual nº . 43 .817 de 15 de junho de 2004, 
Ato de Inexigibilidade de Licitação nº 1441003 .00034/2020, datado de 
08/05/2020, com fulcro no art . 9, inciso xII da Lei Complementar nº 
65/2003 conjugado com o art . 26 da Lei 8 .666/93, objetivando o paga-
mento do seguro obrigatório DPvAT da frota de veículos da Defensoria 
Pública do Estado de Minas Gerais, por meio da Seguradora Líder do 
Consórcio do Seguro DPvAT S .A . valor global: r$ 429,26 (quatrocen-
tos e vinte nove reais e vinte e seis centavos) . 

Marina Lage Pessoa da Costa . Belo Horizonte, 08 de maio de 2020 .

3 cm -08 1353089 - 1

PoLÍciA miLitAr Do EStADo DE miNAS GErAiS
JuSTIFICATIvA DA QuEBrA DA OrDEM CrONOLÓGICA DE PAGAMENTO - MEMOrANDO CIrCuLAr DF Nº 0145 .3/2018

PMMG-CAE - CATEGOrIA III – PrESTAÇÃO DE SErvIÇOS
Nº da Nota Ano CNPJ rAZÃO SOCIAL Data de Exigibilidade Justificativa valor

030/2020 10 .993 .198/0001-05 Conservadora Fernandes LTDA 11/02/2020 Serviço de natureza continuada e de caráter essencial, por se tratar de conservação e limpeza . r$ 27 .921,04
041/2020 10 .993 .198/0001-05 Conservadora Fernandes LTDA 10/03/2020 Serviço de natureza continuada e de caráter essencial, por se tratar de conservação e limpeza . r$ 27 .834,94
057/2020 10 .993 .198/0001-05 Conservadora Fernandes LTDA 08/04/2020 Serviço de natureza continuada e de caráter essencial, por se tratar de conservação e limpeza . r$ 27 .821,68
035/2020 06 .907 .493/0001-24 Marlus Mendes Batista - ME 14/02/2020 Serviço de natureza continuada e de caráter essencial, por se tratar de conservação e limpeza . r$ 48 .788,49
042/2020 06 .907 .493/0001-24 Marlus Mendes Batista - ME 09/03/2020 Serviço de natureza continuada e de caráter essencial, por se tratar de conservação e limpeza . r$ 48 .788,49
063/2020 06 .907 .493/0001-24 Marlus Mendes Batista - ME 08/04/2020 Serviço de natureza continuada e de caráter essencial, por se tratar de conservação e limpeza . r$ 48 .788,49

1279/2020 17 .111 .121/0001-03 GrAMADuS LTDA 07/02/2020

Pagamento de contrato cujo objeto seja imprescindível para assegurar a integridade do patrimônio público ou para manter o funcionamento das atividades finalísticas do 
órgão ou entidade, quando demonstrado o risco de descontinuidade da prestação de um serviço público de relevância ou cumprimento da missão institucional e por ser 
serviço de natureza continuada, de caráter essencial e questão de saúde pública, por se tratar de coleta de resíduos sólidos .

r$ 1 .542,35
5127/2020 17 .111 .121/0001-03 GrAMADuS LTDA 06/02/2020 r$ 1 .465,23
5008/2020 17 .111 .121/0001-03 GrAMADuS LTDA 03/02/2020 r$ 2 .569,57
1267/2020 17 .111 .121/0001-03 GrAMADuS LTDA 06/02/2020 r$ 925,41
5128/2020 17 .111 .121/0001-03 GrAMADuS LTDA 07/02/2020 r$ 586,09
5220/2020 17 .111 .121/0001-03 GrAMADuS LTDA 09/03/2020 r$ 2 .569,57
5387/2020 17 .111 .121/0001-03 GrAMADuS LTDA 12/03/2020 r$ 293,05
1309/2020 17 .111 .121/0001-03 GrAMADuS LTDA 12/03/2020 r$ 1 .850,82
045/2020 19 .753 .079/0001-50 JS Paisagismo EIrELI 10/02/2020

Pagamento de contrato cujo objeto seja imprescindível para assegurar a integridade do patrimônio público ou para manter o funcionamento das atividades finalísticas do 
órgão ou entidade, quando demonstrado o risco de descontinuidade da prestação de um serviço público de relevância ou cumprimento da missão institucional .

5 .969,28
053/2020 19 .753 .079/0001-50 JS Paisagismo EIrELI 09/03/2020 5 .969,28
068/2020 19 .753 .079/0001-50 JS Paisagismo EIrELI 03/04/2020 5 .969,28

Belo Horizonte, 07 de maio de 2020 .
rONIvALDO GONÇALvES, TEN CEL PM

OrDENADOr DE DESPESAS
CLEvISSON LEITE DE SOuZA, CAP PM

CHEFE DE SOFI

24 cm -08 1352871 - 1

DECISÃO DE PrOCESSO ADMINISTrATIvO PuNITIvO
PMMG-CAE x ArYA CONSTruÇÕES E NEGÓCIOS LTDA- 
CNPJ: 28 .079 .634/0001-09 - Contrato nº 9 .195 .971/2018 . Decisão do 
Processo Administrativo Punitivo (PAP) Portaria nº 053/2019 - AuD 
SET com fundamento na Lei nº 8 .666/1993 e Súmula de 473 do STF . 
revogação de Solução anterior e Arquivamento do presente PAP .

2 cm -08 1352779 - 1

TErMO ADITIvO
CAA-1 e Construtora Campos & Filhos Ltda - ME, inscrita no CNPJ 
nº 15 .862 .332/0001-53, celebram Termo Aditivo ao contrato nº 
9223588/2019-CAA1, prorrogando a vigência contratual por mais 90 
(noventa) dias, contados a partir de 09/05/2020, bem como acréscimo 
de valor de r$ 2 .000,00, conforme Pareceres Técnicos nº 26/2020 e 
50/2020, todos da DAL .

2 cm -08 1352831 - 1

TErMO DE CESSÃO DE uSO
PMMG – 56°BPM x Prefeitura de Maria da Fé/MG . Cessão de uso 
01/2020 . Objeto: imóvel situado à rua Padre Zé Augusto, s/n, Bairro 
Canudos, com a finalidade de uso de sistemas de telecomunicações. 
vigência: 02/03/2020 a 02/03/2030 .

1 cm -08 1352800 - 1

ExTrATO DE CONvÊNIO
PMMG – 18ª rPM x Prefeitura Municipal de Poços de Caldas . Con-
vênio 01/2020; Objeto: Logística para Policiamento Ostensivo Geral . 
vigência: 09/05/2020 a 08/05/2025 .

1 cm -08 1352749 - 1

TErMO DE CONTrATO
PMMG – EM/6ª rPM x Lucas veloso Silva-ME . Contrato nº 9 .247 .178 . 
Objeto: Confecção e instalação de placa de identificação e totem na 
59ª Cia PM/GPMAmb/GPrv . valor r$ r$6 .900,00 . vigência: Até 
31/12/2020 a partir da data de publicação .

1 cm -08 1353115 - 1

ADITAMENTO CONTrATuAL
PMMG - 15ªrPM x Empresa Top Limpeza Serviços Ltda - ME . 6º 
Termo Aditivo ao Contrato de Conservação e Limpeza nº 9140081/2017 . 
Objeto: Prorrogação de vigência por mais 12(doze) meses, sem majora-
ção de valor, conforme previsto em cláusula contratual . Nova vigência: 
08/05/2020 a 07/05/2021 . valor mensal inalterado: r$ 10 .441,14 .

2 cm -08 1352808 - 1

AuTOrIZAÇÃO DE uSO Nº 01/2020
Celebrada entre a PMMG e o N° 135470-3, 2° Ten PM Mastrangelo 
Sócrates Martins . Objeto e destinação: autorização de uso o imóvel situ-
ado à rua Nossa Senhora da Abadia, 635, Bairro Palmeiras, Formiga/
MG, CEP: 35 .574-536 . vigência do contrato: a partir de 07/05/2020 . 
valor: mediante o Documento de Arrecadação Estadual (DAE), o valor 
de r$ 441,14 (quatrocentos e quarenta e um reais e quatorze centavos), 
reajustável na forma do Art . 6º da resolução n .º 2 .975, de 27 de outubro 
de 1993 e resolução 3546, de 02 de agosto de 2000 .

2 cm -08 1352815 - 1

ADITAMENTO CONTrATuAL
PMMG - 15ªrPM x Empresa Empreendimentos Fortaleza Ltda - ME . 
2º Termo Aditivo ao Contrato de Fornecimento de Alimentação em 
Operações Militares diversas nº 9167369/2018, para o 19ºBPM e Uni-
dades Apoiadas . Objeto: Prorrogação de vigência por mais 12(doze) 
meses, sem majoração de valor, conforme previsto em cláusula contra-
tual . Nova vigência: 11/05/2020 a 10/05/2021 . valor café: r$ 11,96 . 
valor refeição: r$ 17,67 .

2 cm -08 1352811 - 1

ADITAMENTO CONTrATuAL
PMMG - 15ªrPM x Empresa EFrAIM Transportes EIrELI . 1º 
Termo Aditivo ao Contrato de Serviço de traslado de mudança nº 
9187425/2018, para a 15ªrPM e unidades Apoiadas . Objeto: Prorro-
gação de vigência por mais 12(doze) meses, e alteração de valor pelo 
índice IPCA, conforme previsto em cláusulas contratuais . vigência: 
15/05/2019 a 14/05/2020 . valor Km rodado: r$ 15,55 .  .

2 cm -08 1352812 - 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202005090133170136.


